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1 ZDJĘCIE Katowice 
Nowy deptak? Mieszkańcy 
boją się powtórki z 

Henryk Konwiński, reżyser operowy, choreograf i tancerz został honorowym obywatelem Bytomia (UM Bytom) Mariackiej, ale nic takiego 
tu się nie wydarzy 

Pochodzący z Poznania Henryk Konwiński, reżyser Katowice 
Na Śląsku i w Zagłębiu 
pada śnieg. W weekend 

operowy, choreograf i tancerz, otrzymał w środę tytuł wiosna nie wróci 

Honorowego Obywatela Miasta Bytomia. Jednogłośną 

decyzję w tej sprawie podjęli bytomscy radni podczas 

uroczystej sesji w Operze Śląskiej. 

Henryk Konwiński dołączył do grona osób zasłużonych dla Bytomia. – 

Obchodzony przez maestra Henryka Konwińskiego w ubiegłym roku 

jubileusz 85-lecia urodzin i 65-lecia pracy artystycznej to doskonała 

okazja, aby uhonorować jego wkład w rozwój bytomskiej kultury. Henryk 

Konwiński to wielki artysta, wspaniały człowiek, modernista wpatrzony w 

tradycję, zawsze wierny muzyce. Od dziś Honorowy Obywatel Miasta 

Bytomia. Jestem zaszczycony, że w ten sposób mogę uhonorować zasługi 

wybitnego tancerza, choreografa i reżysera – mówił Mariusz Wołosz, 

prezydent miasta uzasadniając przedłożony projekt uchwały bytomskim 

radnym. 

– Na Śląsku nie ma sceny, na której Henryk Konwiński nie odcisnąłby 

swojego piętna. Wywodzi się z pokolenia entuzjastów, ma niesamowitą 

umiejętność budowania więzi międzyludzkich i artystycznych, cechuje go 

wiarygodność i wrażliwość. To tu w Operze Śląskiej z całą pełnią objawił 

się jako utalentowany reżyser i choreograf – mówił Łukasz Goik, dyrektor 

Opery Śląskiej. 

Henryk Konwiński Honorowym Obywatelem 
Bytomia 

– Jestem ogromnie wzruszony. Jest coś niezwykłego i magicznego w tym, 

że tak zaszczytny tytuł – tytuł Honorowego Obywatela Miasta Bytomia 

przyznany został mi właśnie tu – w sali im. Adama Didura w Operze 

Śląskiej, gdzie kiedyś mieściła się moja sala baletowa, na której wylewałem 

siódme poty, na której przychodziły wszystkie pomysły – dziękował 

Konwiński. 

Konwiński urodził się 19 listopada 1936 roku w Poznaniu. Uczył się w 

technikum, a jednocześnie uczęszczał do ogniska baletowego przy 

powstającej wtedy Państwowej Szkole Baletowej. 

Jako absolwent technikum musiał jednak odbyć tzw. nakaz pracy i trafił do 

Kościerzyny, gdzie działał Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kaszubskiej, do 

którego się przyłączył. Po powrocie do Poznania został zaangażowany do 

zespołu baletowego operowej sceny. Pełne kwalifikacje zawodowe zdobył 

w Państwowej Szkole Baletowej w Warszawie. 
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Konwiński tańczył na deskach najważniejszych 
teatrów operowych 

W historii polskiego baletu Henryk Konwiński zapisał się jako 

niedościgniony rekordzista pod względem liczby zrealizowanych spektakli, 

przygotowanych opracowań choreograficznych oraz wyreżyserowanych 

przedstawień operowych i operetkowych. Tańczył na deskach 

najważniejszych teatrów operowych, następnie stworzył niezapomniane 

choreografie dla wielu polskich oper i teatrów, w tym dla Opery Śląskiej, z 

którą jest związany już pół wieku. To właśnie w Bytomiu zrealizował swój 

pierwszy pełnospektaklowy balet „Stworzenie świata", a także 

wyreżyserował wiele spektakli operowych, operetkowych i baletowych 

m.in. takich jak: „Traviata", „Straszny dwór" czy „Madame Butterfly". 

Wcześniej honorowe obywatelstwo otrzymali m.in. śpiewak Wiesław 

Ochman i zmarły niedawno neurochirurg dr Jerzy Pieniążek, judoka 

Waldemar Legień, historycy prof. Piotr Obrączka i prof. Jan Drabina czy 

ginekolog prof. Anita Olejek. Zgodnie z regulaminem nadawania tytułu 

może otrzymać go osoba, która wniosła znaczący wkład w rozwój Bytomia, 

a swoją działalnością i osobowością podniosła prestiż miasta. 

*** 

Chcesz wiedzieć, czym żyją Katowice? Zapisz się na nasz poranny 

newsletter lokalny, a nic Cię nie ominie! 
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